
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

Albo on line 
Sito Web 

 
Oggetto: Esito  reclutamento  per l’ individuazione di 1 Tutor d’aula esperto per  corso 
potenziamento linguistico per studenti di preparazione al conseguimento della 
certificazione livello A2 di lingua inglese (D.M.65/2023) 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 
2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
nel PNRR; 
VISTO che l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca Componente 1 del PNRR, è stato finanziato per complessivi euro 1,1 miliardi; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono 
state adottate le linee guida per l’orientamento; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea l’investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, del 
PNRR finanziato dall'Unione Europea - Next generation EU, da cui risultano assegnati a questa 
istituzione scolastica 109.890,62€; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione della linea di investimento 3.1 nelle Istituzioni  
scolastiche; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 3 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il progetto 
“Proiettati verso il futuro – Generazione STEM”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il 
progetto “Proiettati verso il futuro – Generazione STEM”; 
VISTO l’atto di concessione prot. 1429 del 06/01/2024 regolarmente sottoscritto dal Dirigente 
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 1673 del 16/02/2024; 
CONSIDERATA la necessità di selezionare professionisti in possesso di idonei requisiti cui affidare il 
compito di attuazione delle iniziative previste dal progetto; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica ha provveduto ad individuare le figure richieste attraverso 
la ricognizione del personale interno all’Istituzione; 
VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio 
d’Istituto, delibera n. delibera n. 9 del 15/02/2022; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
PREMESSO che in data 11.03.2024 con n. prot. 3050 è stato emanato e pubblicato sul sito 
https://www.pacettiprato.edu.it/ un avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per un 
Tutor esperto in Percorsi pomeridiani metodologia STEM disciplina Multilinguistica Preparazione alla 
certificazione A2 di lingua inglese; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidatura, fissato per le ore 12.00 
del giorno 16/03/2024 è scaduto; 
VISTO che entro i termini stabiliti dall’avviso di selezione sono pervenute le seguenti domande: 
Venezia Emanuele prot. n. 3273 del 15/03/2024  
TENUTA presente la griglia di attribuzione di punteggio inserita nell’avviso n. prot. 3050 del 11/03/2024; 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.pacettiprato.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

VERIFICATO E VALUTATO che la candidatura, in risposta all’avviso n. prot. 3050, risponde ai requisiti 
previsti dal bando; 
EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio secondo quanto previsto nell’avviso n. prot. 3050 e come di 
seguito ripartito: 
 

  

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare 

a cura del 

candidato 

da compilare 

a cura della 

commissione 

A1. LAUREA INERENTE AL 

RUOLO SPECIFICO (vecchio 

ordinamento o magistrale) 

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

PUNTI    

20  15 15 

A2. LAUREA TRIENNALE 

INERENTE AL RUOLO SPECIFICO 

(in alternativa al punto A1) 

Verrà 

valutata 

una sola 

laurea 

10    

A3. DIPLOMA DI ISTRUZIONE 

SECONDARIA (in alternativa ai 

punti A1 e A2) 

Verrà 

valutato 

un solo 

titolo 

5    

A4. DOTTORATO DI RICERCA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE 
5    

A5. MASTER UNIVERSITARIO DI II LIVELLO 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE 
5    

A6. MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO 

ATTINENTE ALLA SELEZIONE (in alternativa al 

punto A3) 

5    

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

    

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal 

MIUR 

Max 2 

cert. 

5 punti 

cad 
 5 5 

 

LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

C1. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

esperienze di esperto in 

tematiche inerenti 

all’argomento della selezione 

presso scuole statali) 

Max 10 2 punti 

cad. 

   

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

pubblicazioni, anche di corsi di 

formazione online, inerenti 

all’argomento della selezione) 

Max 5 2 punti 

cad. 

   

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

esperienze di esperto in 

tematiche inerenti 

all’argomento della selezione 

se non coincidenti con quelli 

del punto C1) 

Max 10 1 punti 

cad. 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso corsi 

di formazione seguiti min. 12 

ore, con rilascio di attestato 

Max 10 1 punti 

cad. 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 

DELL'ARGOMENTO 

(documentate attraverso 

esperienze lavorative 

professionali inerenti 

all’oggetto dell’incarico e alla 

tematica dello stesso se non 

coincidenti con i punti C1 e C3) 

Max 10 1 punto 

cad. 

   

TOTALE MAX                                                               100  20 20 

 
 
CONSIDERATO che il numero delle candidature pervenute corrisponde esattamente al numero dei posti 
messi a bando e pertanto secondo quanto previsto dall’Avviso non si ritiene necessario procedere alla 

nomina di una Commissione di Valutazione; 
 

DECRETA 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“IVA PACETTI”  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1:Nuove Competenze e nuovi linguaggi Azione  di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023 
CUP G34D23005180006 
M4C1I3.1-2023-1143-P-30735 

 

Via del Ghirlandaio, 5 - 59100 PRATO  
Tel. 0574/1843101 C.F. 92090880482  

Codice Ministeriale POIC82100T Codice Univoco Ufficio UFCVY2 
e-mail: POIC82100t@ISTRUZIONE.IT   PEC: POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

   website: https://www.pacettiprato.edu 
 

 

 
 
 
 
 
il conferimento dell’incarico individuale per TUTOR Esperto in un Percorso pomeridiano 
metodologia STEM disciplina Multilinguistica Preparazione alla certificazione linguistica inglese livello 
A2 con provvedimenti di nomina individuale al prof. Emanuele Venezia. 
 
Eventuali reclami potranno essere presentati mediante invio di email all’indirizzo di posta 

poic82100t@istruzione.it entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto, trascorsi i 
quali l’attribuzione dell’incarico diventerà definitivo, mediante provvedimento del Dirigente 

Scolastico.  
Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.pacettiprato.edu.it/  
 
 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof.Giovanni Quercioli 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD e norme collegate 

 

 

 

  
 

mailto:POIC82100t@ISTRUZIONE.IT
mailto:POIC82100T@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:poic82100t@istruzione.it
https://www.pacettiprato.edu.it/

